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Komunikat w sprawie suszy

W związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie pytaniami, dotyczącymi wystąpienia zjawiska suszy rolniczej na terenie Gminy Lyski, wyjaśniam
co następuje:

Zgodnie z zapisami „Wytycznych dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczących ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach
rolnych  i  działach  specjalnych  produkcji  rolnej,  w  których  wystąpiły  szkody  spowodowane  wystąpieniem  niekorzystnego  zjawiska
atmosferycznego”,  o wystąpieniu klęski suszy rolniczej mówimy w sytuacji, gdy w dowolnym sześciodekadowym okresie od 21 marca do dnia 30
września, nastąpi spadek klimatycznego bilansu wodnego poniżej wartości określonej dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb.

Oznacza to, że o wystąpieniu na danym terenie zjawiska suszy, decydują dane zawarte w kolejnych raportach publikowanych na
stronie Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG)  – http://www.susza.iung.pulawy.pl/tabele/2412042/ . Podobnie sytuacja
wygląda w zakresie upraw jakie wskazywane  są w poszczególnych raportach, jako zagrożone wystąpieniem zjawiska suszy, dane te również
zależą tylko i wyłącznie od wyników pomiarów prowadzonych przez IUNG. Na wyżej wskazanej stronie, można zweryfikować wystąpienie zjawiska
suszy rolniczej, w podziale na kategorie glebowe oraz rodzaj uprawy.

Komisja przystępuje do procesu szacowania strat z tytułu wystąpienia suszy, na pisemny wniosek producenta rolnego, jeżeli ww. warunki
zostaną spełnione łącznie, i z tego tytułu dokonuje ustalenia wysokości powstałej szkody poprzez wizję na miejscu w gospodarstwie rolnym
lub dziale specjalnym produkcji rolnej.

Wnioski o oszacowanie szkód w przypadku spełnienia ww. warunków należy składać w Urzędzie Gminy Lyski, ul.Dworcowa
1a, najpóźniej 7 dni przed planowanym zbiorem, aby komisja ds. szacowania strat mogła dokonać oceny stanu upraw.

Samo złożenie wniosku i oszacowanie strat nie skutkuje udzieleniem pomocy.
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